

AREA RICERCA Ufficio Trasferimento Tecnologico

## IL RETTORE

VISTO	l'art. 17 dello Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 361 del 31 ottobre 2012
VISTO	il Decreto Legislativo n. 30 del 10 febbraio 2005
VISTE	il Regolamento Brevetti dell'Università degli Studi di Teramo emanato con D.R. n 406 del 5 ottobre 2016
VISTO	l'art. 5 del <i>Regolamento Brevetti dell'Università degli Studi di Teramo</i> che prevede la costituzione, con apposito decreto rettorale, della Commissione Brevetti
VISTO	il D.R. n. 173 del 22 maggio 2017 con il quale è decretata la nuova composizione della Commissione Brevetti come di seguito:
	<ul> <li>Prof. Gianluca Brancadoro</li> <li>Prof.ssa Alessia Colosimo</li> <li>Prof. Sergio Rapagnà</li> <li>Prof. Sergio Rapagnà</li> <li>Prof.ssa Emanuela Arezzo</li> <li>Dott. Franco Serra</li> <li>(Facoltà di Bioscienze e Tecnologie Agro-Alimentari e Ambientali)</li> <li>(Facoltà di Bioscienze e Tecnologie Agro-Alimentari e Ambientali)</li> <li>(Facoltà di Giurisprudenza)</li> <li>(Jacoltà di Giurisp</li></ul>
VISTA	la nota del 22 ottobre 2020 con la quale il Sig. Franco Serra comunica il suo prossimo pensionamento e quindi l'impossibilità a rimanere componente della Commissione
VISTA	la nota del 29 ottobre 2020 con la quale la Prof.ssa Emanuela Arezzo comunica la sua impossibilità a rimanere in Commissione Brevetti di Ateneo
RITENUTO	di dover sostituire la Prof.ssa Emanuela Arezzo e il Sig. Franco Serra al fine di mantenere la composizione della Commissione Brevetti, così come previsto dall'art. 5 del Regolamento
PRESO ATTO	della proposta, del 3 dicembre 2020, del Prof. Gianluca Brancadoro, Presidente della Commissione Brevetti di Ateneo, di sostituire la Prof.ssa Emanuela Arezzo docente di Diritto Industriale della Facoltà di Giurisprudenza, con il Prof. Domenico Giordano quale componente esperto in materia Diritto dei Brevetti
PREMESSO	che l'art. 5 del Regolamento Brevetti di Ateneo prevede la presenza in Commissione Brevetti di un " dipendente dell'Ateneo con almeno il grado di

funzionario ..."



AREA RICERCA
Ufficio Trasferimento Tecnologico

PRESO ATTO che da una ricognizione informale non ci sono dipendenti con tale grado

disponibili a svolgere la funzione di componente della Commissione Brevetti

CONSIDERATO che il Dott. Mario Lucchi è in possesso del titolo di studio, dell'idoneità a ricoprire

la categoria di EP di Ateneo e svolge il suo servizio presso la Facoltà di Bioscienze,

servizio contabilità e supporto alla ricerca, con funzioni specialistiche

PRESO ATTO della disponibilità, a ricoprire tale ruolo, del Dott. Mario Lucchi, comunicata con

nota del 3 dicembre 2020

PRESO ATTO della disponibilità del Prof. Domenico Giordano comunicata con nota del 4

dicembre 2020

TENUTO CONTO della presa d'atto della Commissione Brevetti relativa la sostituzione della

Prof.ssa Manuela Arezzo con il Prof. Domenico Giordano e del Dott. Franco Serra

con il Dott. Mario Lucchi

VISTI gli artt. 15 del D.Lgs 33/2013; 20 del D.Lgs 39/2013; 53 del D.Lgs. 165/2001 e

s.m.i.

VISTO il "Codice di comportamento dell'Ateneo di Teramo del personale

contrattualizzato dell'Università degli studi di Teramo ai sensi dell'art. 54, comma 4, D. Lgs. n. 165/2001" (che integra le previsioni del codice di comportamento

emanato con DPR n. 62 del 16/04/2013)

PRESO ATTO della nota del Prof. Domenico Giordano del 19 gennaio 2021 e del Dott. Mario

Lucchi del 2 febbraio 2021 in cui dichiarano la mancanza di conflitti di interessi e di cause di incompatibilità, con il ruolo di componente della Commissione Brevetti di Ateneo, che intendono adempiere agli obblighi di correttezza e di riservatezza nei confronti dell'Ateneo e di attenersi alle norme contenute nel Codice Generale di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e nel Codice di Comportamento del personale contrattualizzato dell'Università degli Studi di Teramo, che costituiscono principi generali di comportamento, per quanto

compatibili con le disposizioni degli ordinamenti

## **DECRETA**

Art. 1. di sostituire la Prof.ssa Emanuela Arezzo quale componente della Commissione Brevetti dell'Università degli Studi di Teramo con il Prof. Domenico Giordano quale componente esperto in materia di diritto di brevetti e in deroga al Regolamento Brevetti di Ateneo, di sostituire il Sig. Franco Serra con il Dott. Mario Lucchi, per un

periodo di tre anni prorogabili.

Pertanto, la Commissione Brevetti di Ateneo, risulta essere composta da:



## AREA RICERCA Ufficio Trasferimento Tecnologico

- Prof. Gianluca Brancadoro (Facoltà di Giurisprudenza)

- Prof.ssa Alessia Colosimo (Facoltà di Bioscienze e Tecnologie Agro-

Alimentari e Ambientali

- Prof. Sergio Rapagnà (Facoltà di Bioscienze e Tecnologie Agro-

Alimentari e Ambientali)

(Facoltà di Giurisprudenza) - Prof. Domenico Giordano

- Dott. Mario Lucchi (dipendente dell'Ateneo personale TAB)

Art. 2 L'incarico, della durata di tre anni, può essere prorogato e si intende gratuito

Art. 3 Il presente decreto viene inserito nella Raccolta Ufficiale dei decreti dell'Ateneo.

> IL RETTORE Dino-Mastrocola

Responsabile dell'AREA RICERCA Dott.ssa Miriam Tullif

Responsabile dell'Ufficio: Dott.ssa Antonella Rosa